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RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2025, de la Dirección General del Ente 
Público Extremeño de Servicios Educativos Complementarios, por la que se 
resuelve el tercer libramiento de fondos para la dotación de libros de texto 
y de material escolar y didáctico a los centros públicos de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura que impartan enseñanzas de segundo ciclo de 
Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria, 
Formación Profesional Básica y Educación Especial, para el curso escolar 
2025/2026. (2025064308)

De conformidad con lo establecido en la Orden del 4 de junio de 2025, por la que se regula el 
libramiento de fondos para la dotación de libros de texto y de material escolar y didáctico a 
los centros públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura que impartan enseñanzas de 
Segundo Ciclo de Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria, 
Formación Profesional Básica y Educación Especial, para el curso escolar 2025/2026 (DOE 
núm. 111, de 11 de junio de 2025) y en uso de las competencias que tengo conferidas,

RESUELVO:

Primero. Realizar un tercer libramiento de fondos para para la dotación de material escolar 
y didáctico y de libros de texto a los centros públicos de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura que impartan enseñanzas de segundo ciclo de Educación Infantil, Educación Prima-
ria, Educación Secundaria Obligatoria, Formación Profesional Básica y Educación Especial, 
para el curso escolar 2025/2026, por un total de ciento doce mil seiscientos ochenta euros 
(112.680,00 €), que se especifica en los anexos I y II de esta resolución, los cuales se distri-
buirán de la siguiente forma:

	 — �Para material escolar y didáctico (Educación Infantil): Cinco mil setecientos sesenta 
euros (5.760,00 €), imputándose al ejercicio 2025, centro gestor 130090000, posición 
presupuestaria G/222G/22900, fondo CAG0000001. 

	 — �Para libros de texto: Ciento seis mil novecientos veinte euros (106.920,00 €), imputándo-
se al ejercicio 2025, centro gestor 130090000, posición presupuestaria G/222G/22900, 
fondo CAG0000001. 

Segundo. Se trata de un tercer y último acto de libramiento. 

Tercero. Hacer público en el Diario Oficial de Extremadura que las listas que contienen la 
totalidad de ayudas concedidas se encuentran expuestas en los tablones de anuncios de las 
Delegaciones Provinciales de Educación, y que están disponibles en la plataforma educativa 
https://www.educarex.es . 
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Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse por 
los interesados, potestativamente, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, 
Ciencia y Formación Profesional, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al 
de su notificación, tal y como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

O bien podrá interponerse, directamente, en el plazo de dos meses, contado desde el día 
siguiente al de la notificación de la presente resolución, el correspondiente recurso contencio-
so-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo de Mérida. Todo ello, sin 
perjuicio de que puedan ejercitar cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 27 de noviembre de 2025.

 El Director General del Ente Público 
Extremeño de Servicios Educativos 

Complementarios,

PD, Resolución de la Presidenta de 
25/08/2023  

(DOE núm. 168, de 31 de agosto),

EDUARDO VILLAVERDE TORRECILLA
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PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO 
CENTRO CENTRO EDUCATIVO CIF IMPORTE

Badajoz Aceuchal 06000034 C.E.I.P. Ntra Sra de la Soledad S0600352I 60,00
Badajoz Almendralejo 06000174 C.E.I.P. Antonio Machado S0600235F 30,00
Badajoz Almendralejo 06000186 C.E.I.P. San Francisco S0600098H 120,00
Badajoz Almendralejo 06000319 C.E.I.P. José de Espronceda S0600237B 30,00
Badajoz Almendralejo 06000198 C.E.I.P. San Roque S0600234I 60,00
Badajoz Arroyo San Serván 06000320 C.E.I.P. Ntra Sra de la Soledad �S0600239H 30,00
Badajoz Azuaga 06006097 C.E.I.P. El Parque S0600145G 30,00
Badajoz Badajoz 06001178 C.E.I.P. Juventud S0600368E 30,00
Badajoz Badajoz 06000526 C.E.I.P. San José de Calasanz S0600078J 30,00
Badajoz Badajoz 06001154 C.E.I.P. Guadiana S0600248I 30,00
Badajoz Badajoz 06000484 C.E.I.P. Lope de Vega S0600095D 90,00
Badajoz Badajoz 06000551 C.E.I.P. Santo Tomás de Aquino S0600244H 30,00
Badajoz Badajoz 06006644 C.E.I.P. Los Glacis S0600181B 90,00
Badajoz Badajoz 06000472 C.E.I.P. General Navarro S0600241D 30,00
Badajoz Badajoz 06007685 C.E.I.P. Puente Real S0600026I 180,00
Badajoz Badajoz 06000541 C.E.I.P. Santa Engracia S0600102H 90,00
Badajoz Burguillos del Cerro 06001543 C.E.I.P. Ntra. Sra. de Guadalupe S0600347I 30,00
Badajoz Calera de León 06001671 �C.E.I.P. Ntra. Sra. De Tentudía S0600159H 30,00
Badajoz Casas de Don Pedro 06001762 C.E.I.P. Virgen de los Remedios S0600115J 30,00
Badajoz Castuera 06001804 C.E.I.P. Joaquín Tena Artigas S0600374C 60,00
Badajoz Castuera 06001816 C.E.I.P. Pedro de Valdivia S0600164H 30,00
Badajoz Don Benito 06001968 C.E.I.P. Zurbarán S0600089G 150,00
Badajoz Don Benito 06001993 C.E.I.P. Francisco Valdés S0600137D 30,00
Badajoz Entrerríos 06004854 C.E.I.P. La Paz S0600293E 30,00
Badajoz Fregenal de la Sierra 06002304 C.E.I.P. Arias Montano S0600146E 90,00
Badajoz Fregenal de la Sierra 06002316 C.E.I.P. Arias Montano S0600144J 30,00
Badajoz Gévora 06001294 C.E.I.P. De Gabriel S0600131G 120,00
Badajoz Granja de Torrehermosa 06002468 C.E.I.P. Alcalde Paco de la Gala S0600097J 30,00
Badajoz Guadiana 06001300 C.E.I.P. San Isidro S0600086C 30,00
Badajoz Guareña 06002471 C.E.I.P. San Gregorio �S0600064J 60,00
Badajoz Herrera del Duque 06002572 C.E.I.P. Fray Juan de Herrera S0600187I 120,00
Badajoz Hornachos 06002687 C.E.I.P. Ntra sra de los Remedios S0600382F 60,00
Badajoz La Garrovilla 06002456 C.E.I.P. Ntra. Sra. de la Caridad S0600142D 30,00
Badajoz Los Guadalperales 06000022 C.E.I.P. Carmen González Guerrero S0600178H 30,00
Badajoz Maguilla 06002961 C.E.I.P. Inocencio Durán S0600375J 30,00
Badajoz Malcocinado 06002973 C.E.I.P. Miguel de Cervantes S0600194E 30,00
Badajoz Mérida 06006103 C.E.I.P. Suárez Somonte S0600351A 60,00
Badajoz Mérida 06003138 C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Antigua S0600199D 30,00
Badajoz Monesterio 06003473 C.E.I.P. El Llano S0600206G 180,00
Badajoz Montijo 06003588 C.E.I.P. Padre Manjón S0600208C 90,00
Badajoz Navalvillar de Pela 06003679 C.E.I.P. Ntra. Sra. de Guadalupe S0600067C 30,00
Badajoz Oliva de Mérida 06003734 C.E.I.P. Sagrado Corazón de Jesús S0600211G 30,00
Badajoz Palomas 06003916 C.E.I.P. Ntra Sra del Socorro S0600214A 90,00
Badajoz Puebla de Sancho Pérez 06004064 C.E.I.P. Snta Lucía S0600093I 30,00
Badajoz Pueblo Nuevo del Guadiana 06001324 C.E.I.P. Ntra Sra del Rosario S0600120J 30,00
Badajoz Ruecas 06002171 C.E.I.P. Zurbarán S0600366I 60,00
Badajoz San Vicente de Alcántara 06005755 C.E.I.P. Pedro Vilallonga Cánovas S0600076D 60,00
Badajoz Santa Amalia 06004246 C.E.I.P. Amalia de Sajonia S0600096B 60,00
Badajoz Santa Marta 06004258 C.E.I.P. Ntra. Sra. De Gracia S0600141F 30,00
Badajoz Torremejía 06004477 C.E.I.P. Inmaculada Concepción S0600139J 60,00
Badajoz Valdivia 06004866 C.E.I.P. San Isidro S0600304J 60,00
Badajoz Valuengo 06007089 C.R.A. Ntra. Sra. De la Paz S0600332A 120,00
Badajoz Valverde de Leganés 06004581 C.E.I.P. César Hurtado Delicado S0600053C 30,00
Badajoz Villafranca de los Barros 06004763 C.E.I.P. José Rodríguez Cruz S0600309I 60,00
Badajoz Villafranca de los Barros 06004684 C.E.I.P. Santa María Coronada S0600310G 60,00
Badajoz Villagarcía de la Torre 06004775 C.E.I.P. Arturo Gazul S0600218B 60,00
Badajoz Villanueva de la Serena 06005861 C.E.I.P. Cruz del Río S0600132E 30,00
Badajoz Villanueva de la Serena 06004891 C.E.I.P. Virgen del Pilar S0600116H 30,00
Badajoz Villar de Rena 06007065 C.R.A. Lacipea S0600341B 60,00
Badajoz Villarta de los Montes 06005056 C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Antigua S0600358F 30,00
Badajoz Zalamea de la Serena 06005172 C.E.I.P. Calderón de la Barca S0600381H 60,00
Cáceres Ahigal 10000087 C.E.I.P. Divino Maestro S1000110E 60,00
Cáceres Almaraz 10000385 C.E.I.P. San Andrés S1000117J 30,00
Cáceres Baños de Montemayor 10007781 C.R.A. Vía de la Plata S1000260H 30,00
Cáceres Cáceres 10007379 C.E.I.P. Isabel de Moctezuma S1000042J 60,00
Cáceres Cáceres 10000890 C.E.I.P. Gabriel y Galán S1000063F 90,00
Cáceres Cáceres 10000919 C.E.I.P. Alba Plata S1000038H 30,00
Cáceres Cáceres 10000971 C.E.I.P. De Prácticas S1018004J 30,00
Cáceres Cáceres 10007471 C.E.I.P. Francisco Pizarro S1000043H 30,00

ANEXO I. MATERIAL ESCOLAR
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Cáceres Cáceres 10001134 C.E.I.P. Ribera del Marco S1000056J 30,00
Cáceres Caminomorisco 10006570 C.E.I.P. Los Ángeles S1000130C 30,00
Cáceres Cilleros �10001900 C.E.I.P. Leandro Alejano S1000142H 30,00
Cáceres Coria 10002059 C.E.I.P. Maestro Don Camilo Hernández S1000177D 150,00
Cáceres Coria 10002060 C.E.I.P. Virgen de Argeme S1000263B 30,00
Cáceres Cuacos de Yuste 10002141 C.E.I.P. Jeromín S1000180H 30,00
Cáceres Deleitosa 10007938 C.R.A. Las Villuercas S1000234C 60,00
Cáceres El Torno 10007951 C.R.A. Tras la Sierra S1000238D 30,00
Cáceres Eljas 10002205 C.E.I.P. Divina Pastora S1000269I 30,00
Cáceres Ibahernando 10007744 C.R.A. Los Alijares S1000228E 60,00
Cáceres Jaraíz de la Vera 10007033 C.E.I.P. Ejido S1000151I 30,00
Cáceres Losar de la Vera 10003180 C.E.I.P. Francisco Parra S1000159B 60,00
Cáceres Malpartida de Plasencia 10012314 C.E.I.P. Las Eras S1000013A 30,00
Cáceres Montehermoso 10003660 C.E.I.P. Sebastián Martín S1000191E 60,00
Cáceres Moraleja 10007884 C.E.I.P. Joaquín Ballesteros S1000216J 90,00
Cáceres Navaconcejo 10003830 C.E.I.P. Manuel Mareque S1000197B 60,00
Cáceres Navalmoral de la Mata 10006481 C.E.I.P. Sierra de Gredos S1000199H 30,00
Cáceres Plasencia 10004721 E.H. Placentina S1000077F 90,00
Cáceres Plasencia 10004640 C.E.I.P. San Miguel Arcángel S1000076H 120,00
Cáceres Plasencia 10007321 C.E.I.P. La Paz S1000073E 30,00
Cáceres Plasencia 10004627 C.E.I.P. Santiago Ramón y Cajal S1000252E 180,00
Cáceres Portaje 10004792 C.E.I.P. Virgen del Casar S1000085I 30,00
Cáceres Pozuelo de Zarzón 10007768 C.R.A. El Jaral S1000218F 30,00
Cáceres Río Lobos 10004901 C.E.I.P. San José de Calasanz S1000090I 30,00
Cáceres Santa María de las Lomas 10007011 C.E.I.P. Virgen del Pilar S1000094A 30,00
Cáceres Serradilla 10005206 C.E.I.P. Cristo de la Victoria S1000095H 60,00
Cáceres Talaván 10007859 C..R.A. Los Cuatro Lugares S1000217H 30,00
Cáceres Talayuela 10005371 C.E.I.P. Gonzalo Encabo S1000098B 240,00
Cáceres Talayuela 10012326 C.E.I.P. Juan Güell S1000014I 30,00
Cáceres Torrejoncillo 10005531 C.E.I.P. Batalla de Pavía S1000102B 30,00
Cáceres Vadefuentes 10007987 C.R.A. Valle del Salor S1000239B 30,00
Cáceres Valdeobispo 10005917 C.E.I.P. La Maya S1000271E 30,00
Cáceres Valencia de Alcántara 10006065 C.E.I.P. General Navarro y Alonso de Celada S1000264J 30,00
Cáceres Valrio 10002588 C.E.I.P. San Francisco Javier �S1000061J 30,00
Cáceres Villanueva de la Vera 10006247 C.E.I.P. Santa Ana S1000065A 30,00
Cáceres Zarza de Granadilla 10007860 C.R.A. Ambroz S1000227G 30,00

5.760,00SUMAS
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PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO 
CENTRO CENTRO EDUCATIVO CIF IMPORTE

Badajoz Aceuchal 06000034 C.E.I.P. Ntra Sra de la Soledad S0600352I 600,00
Badajoz Aceuchal 06000356 I.E.S. Tierra de Barros S0600032G 150,00
Badajoz Alange 06000058 C.E.I.P. Cervantes S0600229I 600,00
Badajoz Almendralejo 06000198 C.E.I.P. San Roque S0600234I 1.560,00
Badajoz Almendralejo 06006887 I.E.S. Arroyo Harnina S0600337J 900,00
Badajoz Almendralejo 06000186 C.E.I.P. San Francisco S0600098H 2.160,00
Badajoz Almendralejo 06000289 I.E.S. Santiago Apóstol S0600128C 150,00
Badajoz Almendralejo 06000265 I.E.S. Carolina Coronado S0600126G 300,00
Badajoz Almendralejo 06000319 C.E.I.P. José de Espronceda S0600237B 600,00
Badajoz Azuaga 06000381 I.E.S. Bembézar S0600111I 1.200,00
Badajoz Azuaga 06000344 C.E.I.P. Miramontes S0600240F 120,00
Badajoz Azuaga 06005846 I.E.S. Miguel Durán S0600065G 450,00
Badajoz Badajoz 0600698 C.E.I.P. Enrique Segura Covarsí S0600043D 360,00
Badajoz Badajoz 06001208 C.E.I.P. Enrique Iglesias García S0600050I 120,00
Badajoz Badajoz 06006899 I.E.S. San Roque S0600313A 150,00
Badajoz Badajoz 06007697 I.E.S. Ciudad Jardín S0600038D 1.200,00
Badajoz Badajoz 06006462 C.E.I.P. Manuel Pacheco S0600373E 120,00
Badajoz Badajoz 06012814 C.E.I.P. Mirador de Cerro Gordo S0600435B 120,00
Badajoz Badajoz 06000484 C.E.I.P. Lope de Vega S0600095D 1.680,00
Badajoz Badajoz 06000952 I.E.S. Zurbarán S0600072C 150,00
Badajoz Badajoz 06001026 I.E.S. Castelar S0600047E 750,00
Badajoz Badajoz 06000551 C.E.I.P. Santo Tomás de Aquino S0600244H 120,00
Badajoz Badajoz 06006644 C.E.I.P. Los Glacis S0600181B 120,00
Badajoz Badajoz 06000939 I.E.S. Rodríguez Moñino S0600063B 600,00
Badajoz Badajoz 06000472 C.E.I.P. General Navarro S0600241D 240,00
Badajoz Badajoz 06007569 I.E.S. Bioclimático S0600334G 600,00
Badajoz Badajoz 06001002 I.E.S. San José S0600070G 1.200,00
Badajoz Badajoz 06001211 I.E.S. Reino Aftasí S0600083J 750,00
Badajoz Badajoz 06000940 I.E.S. Bárbara de Braganza S0600074I 1.050,00
Badajoz Badajoz 06000496 C.E.I.P. Ntra. Sra. De Bótoa S0600117F 120,00
Badajoz Badajoz 06000991 I.E.S. San Fernando S0600364D 300,00
Badajoz Badajoz 06000976 C.E.E. Los Ángeles S0600147C 300,00
Badajoz Badajoz 06000599 C.E.I.P. Luis de Morales S0600066E 120,00
Badajoz Badajoz 06000541 C.E.I.P. Santa Engracia S0600102H 1.680,00
Badajoz Badajoz 06006851 I.E.S. Maestro Domingo Cáceres S0600386G 450,00
Badajoz Barcarrota 06006504 I.E.S. Virgen de Soterraño S0600148A 1.350,00
Badajoz Berlanga 06007715 I.E.S.O. Cuatro Villas S0600018F 150,00
Badajoz Bodonal de la Sierra 06001531 C.E.I.P. Ntra. Sra. De las Flores S0600103F 240,00
Badajoz Burguillos del Cerro 06001543 C.E.I.P. Ntra. Sra. de Guadalupe S0600347I 600,00
Badajoz Calamonte 06002249 I.E.S. Ruta de la Plata S0600029C 150,00
Badajoz Calera de León 06001671 C.E.I.P. Ntra. Sra. De Tentudía S0600159H 240,00
Badajoz Casas de Don Pedro 06001762 C.E.I.P. Virgen de los Remedios S0600115J 360,00
Badajoz Castuera 06001804 C.E.I.P. Joaquín Tena Artigas S0600374C 120,00
Badajoz Castuera 06011111 I.E.S. de Castuera S0600389A 450,00
Badajoz Don Benito 06002092 I.E.S. Cuatro Caminos S0600069I 450,00
Badajoz Don Benito 06001971 C.E.I.P. Ntra. Sra. Del Pilar S0600110A 960,00
Badajoz Don Benito 06001968 C.E.I.P. Zurbarán S0600089G 600,00
Badajoz Don Benito 06001993 C.E.I.P. Francisco Valdés S0600137D 120,00
Badajoz Esparragalejo 06002237 C.E.I.P. Maestra María Josefa Rubio S0600168I 120,00
Badajoz Esparragosa de Lares 06002274 C.E.I.P. Virgen de la Cueva S0600169G 120,00
Badajoz Fregenal de la Sierra 06007031 I.E.S. Eugenio Hermoso S0600324H 300,00
Badajoz Fuente de Cantos 06007727 I.E.S. Alba Plata S0600023F 480,00
Badajoz Fuente del Maestre 06006486 C.E.I.P. San José de Calasanz S0600174G 360,00
Badajoz Gevora 06001294 C.E.I.P. De Gabriel S0600131G 1.440,00
Badajoz Gevora 06007739 I.E.S.O. Colonos S0600039B 1.350,00
Badajoz Granja de Torrehermosa 06002468 C.E.I.P. Alcalde Paco de la Gala S0600097J 120,00
Badajoz Guadiana 06001300 C.E.I.P. San Isidro S0600086C 240,00
Badajoz Herrera del Duque 06002572 C.E.I.P. Fray Juan de Herrera S0600187I 120,00
Badajoz Herrera del Duque 06006528 I.E.S. Benazaire S0600255D 300,00
Badajoz Jerez de los Caballeros 06002742 C.E.I.P. Sotomayor y Terrazas S0600068A 120,00
Badajoz Jerez de los Caballeros 06002811 I.E.S. El Pomar S0600268G 300,00
Badajoz La Codosera 06001865 C.E.I.P. Ntra. Sra. de Chandavila S0600149I 120,00
Badajoz La Coronada 06001919 C.E.I.P. Ntra Sra de la Piedad S0600367G 120,00
Badajoz La Haba 06002535 C.E.I.P. Virgen de la Antigua S0600105A 240,00
Badajoz La Roca de la Sierra 06004787 I.E.S. Sierra de San Pedro S0600019D 150,00
Badajoz La Zarza 06007636 I.E.S. Tierrablanca S0600022H 450,00
Badajoz Llerena 06011123 I.E.S. de Llerena S0600391G 450,00

ANEXO II. LIBROS DE TEXTO
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Badajoz Los Guadalperales 06000022 C.E.I.P. Carmen González Guerrero S0600178H 600,00
Badajoz Los Santos de Maimona 06006656 I.E.S. Dr. Fernández Santana S0600150G 900,00
Badajoz Malcocinado 06002973 C.E.I.P. Miguel de Cervantes S0600194E 240,00
Badajoz Mérida 06006103 C.E.I.P. Suárez Somonte S0600351A 240,00
Badajoz Mérida 06003138 C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Antigua S0600199D 120,00
Badajoz Mérida 06003175 C.E.E. Casa de la Madre S0600266A 300,00
Badajoz Mérida 06006498 C.E.I.P. José María Calatrava S0600376H 120,00
Badajoz Mérida 06003436 C.E.I.P. Octavio Augusto S0600365A 240,00
Badajoz Mérida 06006401 C.E.I.P. Pablo Neruda S0600204B 120,00
Badajoz Mérida 06007405 I.E.S. Sáenz de Buruaga S0600333I 2.400,00
Badajoz Monesterio 06006701 I.E.S. Maestro Juan Calero S0600256B 1.650,00
Badajoz Monesterio 06003473 C.E.I.P. El Llano S0600206G 720,00
Badajoz Montijo 06003588 C.E.I.P. Padre Manjón S0600208C 240,00
Badajoz Montijo 06006061 I.E.S. Extremadura S0600354E 1.050,00
Badajoz Navalvillar de Pela 06006978 I.E.S. Lacimurga Constantia Iulia S0600130I 150,00
Badajoz Navalvillar de Pela 06003679 C.E.I.P. Ntra. Sra. de Guadalupe S0600067C 600,00
Badajoz Orellana la Vieja 06006711 I.E.S. Pedro Alfonso de Orellana S0600258H 300,00
Badajoz Palomas 06003916 C.E.I.P. Ntra Sra del Socorro S0600214A 120,00
Badajoz Peñalsordo 06007053 C.R.A. Virgen del Rosario S0600342J 120,00
Badajoz Pueblo Nuevo del Guadiana 06001324 C.E.I.P. Ntra Sra del Rosario S0600120J 120,00
Badajoz Quintana de la Serena 06004635 I.E.S. Quintana de la Serena S0600031I 150,00
Badajoz Ribera del Fresno 06004155 C.E.I.P. Meléndez Valdés S0600092A 120,00
Badajoz Ribera del Fresno 06007752 I.E.S.O. Valdemedel S0600035J 150,00
Badajoz Ruecas 06002171 C.E.I.P. Zurbarán S0600366I 240,00
Badajoz San Vicente de Alcántara 06005755 C.E.I.P. Pedro Vilallonga Cánovas S0600076D 480,00
Badajoz San Vicente de Alcántara 06007429 I.E.S. Joaquín Sama S0600045I 300,00
Badajoz Santa Amalia 06004246 C.E.I.P. Amalia de Sajonia S0600096B 120,00
Badajoz Segura de León 06007594 I.E.S. Ildefonso Serrano S0600027G 300,00
Badajoz Segura de León 06004313 C.E.I.P. Ntra. Sra. de Guadalupe S0600359D 120,00
Badajoz Solana de los Barros 06004349 C.E.I.P. Gabriela Mistral S0600106I 480,00
Badajoz Valdecaballeros 06004520 C.E.I.P. Manuel Ordoñez Maestro S0600303B 120,00
Badajoz Valdivia 06004866 C.E.I.P. San Isidro S0600304J 240,00
Badajoz Valencia de las Torres 06004544 C.E.I.P. Fernando Alvarado S0600305G 120,00
Badajoz Valverde de Leganés 06007600 I.E.S. Campos de San Roque S0600025A 150,00
Badajoz Valverde de Leganés 06004581 C.E.I.P. César Hurtado Delicado S0600053C 120,00
Badajoz Valverde de Llerena 06004611 C.E.I.P. Nuestra Señora S0600307C 120,00
Badajoz Villafranca de los Barros 06004738 I.E.S. Meléndez Valdés S0600259F 450,00
Badajoz Villafranca de los Barros 06004763 C.E.I.P. José Rodríguez Cruz S0600309I 120,00
Badajoz Villafranca de los Barros 06004684 C.E.I.P. Santa María Coronada S0600310G 120,00
Badajoz Villanueva de la Serena 06004982 I.E.S. Pedro de Valdivia S0600087A 150,00
Badajoz Villanueva de la Serena 06004969 I.E.S. San José S0600346A 150,00
Badajoz Villanueva de la Serena 06004891 C.E.I.P. Virgen del Pilar S0600116H 120,00
Badajoz Villar de Rena 06007065 C.R.A. Lacipea S0600341B 360,00
Badajoz Villar del Rey 06005019 C.E.I.P. María Auxiliadora S0600051G 480,00
Badajoz Zafra 06005101 C.E.E. Antonio Tomillo S0600006A 600,00
Badajoz Zafra 06005111 I.E.S. Suárez de Figueroa S0600123D 3.600,00
Badajoz Zafra 06005123 I.E.S. Cristo del Rosario S0600129A 1.800,00
Badajoz Zalamea de la Serena 06005172 C.E.I.P. Calderón de la Barca S0600381H 720,00
Badajoz Zalamea de la Serena 06007624 I.E.S. Antonio de Nebrija S0600015B 120,00
Cáceres Ahigal 10000087 C.E.I.P. Divino Maestro S1000110E 120,00
Cáceres Alcuéscar 10008207 I.E.S. Santa Lucía del Trampal S1018013A 750,00
Cáceres Arroyo de la Luz 10000427 I.E.S. Luis de Morales S1000120D 150,00
Cáceres Cáceres 10000932 C.E.I.P. Delicias S1000039F 120,00
Cáceres Cáceres 10007379 C.E.I.P. Isabel de Moctezuma S1000042J 240,00
Cáceres Cáceres 10007483 E.O.I. Cáceres S1000051A 150,00
Cáceres Cáceres 10000774 I.E.S. Javier García Téllez S1000047I 2.400,00
Cáceres Cáceres 10007276 C.O.M. Profesional Hnos. Berzosa S1000057H 150,00
Cáceres Cáceres 10000968 C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Montaña S1000040D 240,00
Cáceres Cáceres 10006910 I.E.S. Profesor Hernández Pacheco S1000265G 150,00
Cáceres Cáceres 10007410 I.E.S. Ágora S1000048G 600,00
Cáceres Cáceres 10000919 C.E.I.P. Alba Plata S1000038H 360,00
Cáceres Cáceres 10012223 C.E.I.P. Castra Caecilia S1000027A 240,00
Cáceres Cáceres 10001134 C.E.I.P. Ribera del Marco S1000056J 840,00
Cáceres Cáceres 10007367 C.E.E. PROA S1000064D 300,00
Cáceres Cáceres 10007471 C.E.I.P. Francisco Pizarro S1000043H 480,00
Cáceres Caminomorisco 10007902 I.E.S. Gregorio Marañón S1000241H 240,00
Cáceres Carcaboso 10001511 C.E.I.P. Ntra. Sra. de Fátima S1000255H 120,00
Cáceres Castañar de Ibor 10008694 SECC. I.E.S. Zurbarán-Navalmoral de la Mata - 300,00
Cáceres Ceclavín 10000142 I.E.S.O. Cella Vinaria S1000001F 600,00
Cáceres Coria 10002060 C.E.I.P. Virgen de Argeme S1000263B 120,00
Cáceres Coria 10002059 C.E.I.P. Maestro Don Camilo Hernández S1000177D 1.320,00
Cáceres Coria 10007896 I.E.S. Alagón S1000211A 150,00
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Cáceres Deleitosa 10007938 C.R.A. Las Villuercas S1000234C 480,00
Cáceres El Gordo 10002485 C.E.I.P. Eugenio Jiménez Igual S1000184J 120,00
Cáceres Garganta la Ollla 10002369 C.E.I.P. San Martín S1000182D 120,00
Cáceres Hervás 10002758 I.E.S. Valle de Ambroz S1000189I 1.050,00
Cáceres Jaraíz de la Vera 10008396 I.E.S. Maestro Gonzalo Korreas S1018007C 1.800,00
Cáceres Jaraíz de la Vera 10007033 C.E.I.P. Ejido S1000151I 600,00
Cáceres Jarandilla de la Vera 10003003 C.E.I.P Conquistador Loaysa S1000154C 120,00
Cáceres Jarandilla de la Vera 10008219 I.E.S. Jaranda S1018012C 150,00
Cáceres Jerte 10003064 C.E.I.P. Ramón Cepeda S1000155J 240,00
Cáceres Losar de la Vera 10003180 C.E.I.P. Francisco Parra S1000159B 480,00
Cáceres Losar de la Vera 10012065 I.E.S.O. Arturo Plaza S1000011E 1.050,00
Cáceres Madrigal de la Vera 10003192 C.E.I.P. Santa Florentina S1000161H 480,00
Cáceres Madroñera 10008608 I.E.S.O. Cerro Pedro Gómez S1000025E 150,00
Cáceres Malpartida de Cáceres 10003283 C.E.I.P. Los Arcos S1000168C 480,00
Cáceres Malpartida de Cáceres 10008611 I.E.S.O. Los Barruecos S1000002D 600,00
Cáceres Malpartida de Plasencia 10008621 I.E.S.O. Quercus S1000003B 1.050,00
Cáceres Miajadas 10008438 I.E.S. Gonzalo Torrente Ballester S1018019H 150,00
Cáceres Moraleja 10007240 C.E.I.P. Cervantes S1000193A 360,00
Cáceres Navalmoral de la Mata 10003866 I.E.S. Zurbarán S1000250I 1.350,00
Cáceres Navalmoral de la Mata 10008505 E.O.I. Navalmoral de la Mata S1000015F 150,00
Cáceres Navalmoral de la Mata 10003854 I.E.S. Augustóbriga S1000262D 2.550,00
Cáceres Navalmoral de la Mata 10003891 C.E.I.P. El Pozón S1000200D 360,00
Cáceres Navalmoral de la Mata 10006481 C.E.I.P. Sierra de Gredos S1000199H 120,00
Cáceres Navalmoral de la Mata 10003601 I.E.S. Albalat S1000004J 150,00
Cáceres Nuñomoral 10007872 C.R.A. Valdelazor S1000224D 120,00
Cáceres Plasencia 10008645 I.E.S. Sierra de Santa Bárbara S1000028I 1.500,00
Cáceres Plasencia 10004721 E.H. Placentina S1000077F 1.080,00
Cáceres Plasencia 10004640 C.E.I.P. San Miguel Arcángel S1000076H 1.200,00
Cáceres Plasencia 10004494 I.E.S. Gabriel y Galán S1000078D 300,00
Cáceres Plasencia 10004627 C.E.I.P. Santiago Ramón y Cajal S1000252E 2.520,00
Cáceres Plasencia 10004639 C.E.I.P. Inés Suárez S1000075J 240,00
Cáceres Plasencia 10007690 C.E.E. Ponce de León S1000083D 150,00
Cáceres Plasencia 10007720 I.E.S. Parque de Monfrague S1000208G 900,00
Cáceres Plasencia 10006648 I.E.S. Pérez Comendador S1000029G 750,00
Cáceres Plasencia 10006600 I.E.S. Valle del Jerte S1000253C 750,00
Cáceres Plasencia 10004482 I.E.S. Virgen del Puerto S1000079B 150,00
Cáceres Portaje 10004792 C.E.I.P. Virgen del Casar S1000085I 360,00
Cáceres Río Lobos 10004901 C.E.I.P. San José de Calasanz S1000090I 120,00
Cáceres San Martín de Trevejo 10005024 C.E.I.P. Santa Rosa de Lima S1000093C 240,00
Cáceres Santa Amalia 06007764 I.E.S.O. Sierra la Mesta S0600014E 1.050,00
Cáceres Saucedilla 10008281 C.R.A. Río Tajo S1018008A 120,00
Cáceres Talaván 10007859 C..R.A. Los Cuatro Lugares S1000217H 360,00
Cáceres Talaveruela de la Vera 10005243 C.E.I.P. Paloma Esteban Villamarín S1000097D 360,00
Cáceres Talayuela 10008220 I.E.S. San Martín S1018014I 4.350,00
Cáceres Talayuela 10012326 C.E.I.P. Juan Güell S1000014I 120,00
Cáceres Talayuela 10005371 C.E.I.P. Gonzalo Encabo S1000098B 2.400,00
Cáceres Tiétar 10005383 C.E.I.P. San José Obrero S1000204F 360,00
Cáceres Tiétar 10008712 I.E.S.O. Gabriel García Márquez S1000005G 300,00
Cáceres Torrejoncillo 10005531 C.E.I.P. Batalla de Pavía S1000102B 480,00
Cáceres Torrejoncillo 10008669 I.E.S.O. Vía Dalmacia S1000007C 300,00
Cáceres Trujillo 10007094 C.E.I.P. Las Américas S1000105E 480,00
Cáceres Trujillo 10007136 I.E.S. Turgalium S1000270G 1.050,00
Cáceres Trujillo 10005701 I.E.S. Francisco de Orellana S1000106C 150,00
Cáceres Vadefuentes 10007987 C.R.A. Valle del Salor S1000239B 120,00
Cáceres Valdesalor 10001262 �C.E.I.P. Ntra. Sra. Del Salor S1000202J 120,00
Cáceres Valencia de Alcántara 10006065 C.E.I.P. General Navarro y Alonso de Celada S1000264J 600,00
Cáceres Valencia de Alcántara 10007801 I.E.S. Loustau-Valverde S1000210C 300,00
Cáceres Valverde de la Vera 10006090 C.E.I.P. Virgen de Fuentes Claras S1000207I 120,00
Cáceres Villanueva de la Vera 10008670 I.E.S.O. La Vera Alta S1000010G 2.100,00
Cáceres Villanueva de la Vera 10006247 C.E.I.P. Santa Ana S1000065A 480,00
Cáceres Zarza de Granadilla 10008682 I.E.S.O. Cáparra S1000019H 150,00
Badajoz Fregenal de la Sierra 06002304 C.E.I.P. Arias Montano S0600146E 120,00

106.920,00SUMAS TOTALES
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